
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 17de janeiro de 2019 Edição Nº: 2927 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10. 

01.01/2018-49, resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.097 – BLOCO PSB; 

0908.08.243.0020.2.100 – CREAS; 0908.08.244.0042.2.106 – IGD/PBF. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO 

E ELETRÔNICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E 

EDUCATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO (A): 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO (A) 

CONTRATADO (A): Francisco Eraclito Gomes de Lima. ASSINA PELO (A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 261,83 (duzentos e 

sessenta e um real e oitenta e três centavos). Jaguaribe/CE, 16 de janeiro de 2019. Ana 

Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 10.01.01/2018-50, resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.054 – SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A):WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Francisco Eraclito 

Gomes de Lima. ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas 

Diógenes. VALORGLOBAL:R$ 138,75 (cento e trinta e oito reais e setenta e cinco 

centavos). Jaguaribe/CE,16 de janeiro de 2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. 

Secretário do Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-51, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010 – SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A):WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA ME. ASSINAPELO(A)CONTRATADO(A):Francisco Eraclito 

Gomes de Lima. ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

VALORGLOBAL:R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais). Jaguaribe/CE,16 de 

janeiro de 2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-52, resultante do 

Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.075 – 

SECRETARIA DE SAÚDE, 0801.10.302.0014.2.080 – MAC, 0801.10.301.0013.2.077 – 

ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.304.0017.2.082 - VIG. SANITÁRIA. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

DE LIMPEZA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E 

ELETRÔNICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E 

EDUCATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO (A): 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO (A) 

CONTRATADO (A): Francisco Eraclito Gomes de Lima. ASSINA PELO (A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 6.474,65 

(seis mil quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 

Jaguaribe/CE,16 de janeiro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de 

Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-53, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.016 – SEDUC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO (A): WINDSTAR COMPUTADORES 

E ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Francisco Eraclito 

Gomes de Lima. ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. VALOR GLOBAL: R$ 46,60 (quarenta e seis reais e sessenta centavos). 

Jaguaribe/CE,16 de janeiro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

10.01.01/2018-54, resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.097 – BLOCO PSB; 

0908.08.243.0042.2.104 – CRIANÇA FELIZ; 0908.08.243.0020.2.100 – CREAS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 

DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, 

ELÉTRO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL 

ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIADOCONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A):D. 

G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): 

Dárcio Gleine de Almeida Diógenes. ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Ana 

Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 30.144,50 (trinta mil cento e quarenta e 

quatro reais e cinquenta centavos). Jaguaribe/CE,16 de janeiro de 2019. Ana Patrícia 

Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

10.01.01/2018-55, resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.083. SETAS; 

0908.08.244.0019.2.097 – BLOCO PSB; 0908.08.243.0042.2.104 – CRIANÇA FELIZ; 

0908.08.243.0020.2.100 – CREAS. ELEMENTODEDESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO (A): SUPRIMAX COMERCIAL LTDA 

EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Alberto Magno de Brito Ramos. 

ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALORGLOBAL:R$ 

18.875,25 (dezoito mil oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). 

Jaguaribe/CE,16 de janeiro de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e 

da Assistência Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-56, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1501.19.573.0002.2.123 - SECITEC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 17de janeiro de 2019 Edição Nº: 2927 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO (A): SUPRIMAX COMERCIAL LTDA 

EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Alberto Magno de Brito Ramos. 

ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: José Launir Rodrigues Gomes Júnior. VALOR 

GLOBAL: R$ 2.949,45 (dois mil novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco 

centavos). Jaguaribe/CE,16 de janeiro de 2019. José Launir Rodrigues Gomes Júnior. 

Secretário de Ciência e Tecnologia. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-57, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.016 - SEDUC; 0507.12.361.0008.2.026 - ENS. FUND; 

0507.12.365.0010.2.037 - ENS. INF., 0507.12.361.0008.2.028 – PDDE e 

0507.12.366.0099.2.039 - EJA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE 

PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE 

EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO (A): SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP. 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Alberto Magno de Brito Ramos. ASSINA 

PELO (A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: 

R$ 55.280,55 (cinquenta e cinco mil duzentos e oitenta reais e cinquenta e cinco 

centavos). Jaguaribe/CE,16 de janeiro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. 

Secretária de Educação e Cultura. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-58, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.04.122.0002.2.107 - SEJU. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE 

PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE 

EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO (A): SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP. 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Alberto Magno de Brito Ramos. ASSINA 

PELO (A) CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 6.400,40 

(seis mil quatrocentos reais e quarenta centavos). Jaguaribe/CE,16 de janeiro de 2019. 

Fábio Freitas da Silva. Secretário de Esporte e Juventude. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-59, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIADE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010 - SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO (A): SUPRIMAX COMERCIAL LTDA 

EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Alberto Magno de Brito Ramos. 

ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 

6.650,35 (seis mil seiscentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos). Jaguaribe/CE,16 

de janeiro de 2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Ciência e Tecnologia. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-60, resultante do 

Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.075 – 

SECRETARIA DE SAÚDE, 0801.10.302.0014.2.080 – MAC, 0801.10.301.0013.2.077 – 

ATENÇÃO BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE 

PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE 

EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO (A): SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP. 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Alberto Magno de Brito Ramos. ASSINA 

PELO (A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 

50.005,85 (cinquenta mil cinco reais e oitenta e cinco centavos). Jaguaribe/CE,16 de 

janeiro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-61, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIADA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.046 - SEINFRA. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

DE LIMPEZA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E 

ELETRÔNICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E 

EDUCATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO (A): 

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): 

Alberto Magno de Brito Ramos. ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Geraldo 

Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 11.096,25 (onze mil noventa e seis reais e 

vinte e cinco centavos). Jaguaribe/CE,16 de janeiro de 2019. Geraldo Targino da Silva. 

Secretáriode Ciência e Tecnologia. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 10.01.01/2018-62, resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.054 - SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO (A): SUPRIMAX COMERCIAL LTDA 

EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Alberto Magno de Brito Ramos. 

ASSIM APELO (A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. VALOR 

GLOBAL: R$ 2.795,85 (dois mil setecentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco 

centavos). Jaguaribe/CE,16 de janeiro de 2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. 

Secretário de Ciência e Tecnologia. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 14.12.01/2017-17, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 14.12.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:Secretaria de Saúde. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.075 - SESAU 

e 0801.10.301.0013.2.077 - AT. BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP. VALOR 

GLOBAL: R$ 15.948,30 (quinze mil novecentos e quarenta e oito reais e trinta 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): José 

Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 17de janeiro de 2019 Edição Nº: 2927 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

Jaguaribe-CE,09 de janeiro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de 

Saúde. 

 

***   ***   *** 

 

Portaria de Viagem Nº 008/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO ELETRICA NO DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, MUNIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO 

MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 17/01/2019 a 17/01/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 17 de Janeiro de 2019. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº 009/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: ENTREGA DE MATERIAL NO DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA, MUNIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

17/01/2019 a 17/01/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 17 de Janeiro de 2019. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A SECRETARIA DE SAÚDE do 

município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata 01 de Registro de Preços nº 

21.11.01/2018, resultante do Pregão Presencial nº 21.11.01/2018. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO 

HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01(um) ano 

após a data de sua assinatura. FORNECEDORES E VALORES 

REGISTRADOS:FRANCIE DE CARVALHO MENDES, com o valor de R$ 

199.131,00 (cento e noventa e nove mil cento e trinta e um reais); ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe - CE, 16 de janeiro de 

2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A SECRETARIA DE SAÚDE do 

município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da ATA 02 de Registro de Preços nº 

21.11.01/2018, resultante do Pregão Presencial nº 21.11.01/2018. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO 

HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01(um) ano 

após a data de sua assinatura. FORNECEDORES E VALORES REGISTRADOS:C R 

CAVALCANTE BARBOSA, com o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe - CE, 16 

de janeiro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 17de janeiro de 2019 Edição Nº: 2927 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 17de janeiro de 2019 Edição Nº: 2927 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 5 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 17de janeiro de 2019 Edição Nº: 2927 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 6 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE:Rescindir, em 17.01.2019, o Contrato 

nº 087/2018 de 02 de janeiro de 2018 – do prestador de serviço Sr. Jose Renan de Morais 

do cargo de Vigia - Matrícula 132936-7, lotado na Secretaria de Saúde – Unidade de 

Trabalho: ESF Maria Niedja Barreira Gomes – Vila Pinheiro – Jaguaribe-CE.Registre-

se,Publique-se,Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao décimo sétimo  dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove.JOSE 

ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 014.2/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;  RESOLVE: Nomear, de acordo 

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com as 

Leis Municipais nº 540/93, de 23 de outubro de 1993 e 757/01, de 21 de setembro de 

2001,JOSE DIOGENES SILVA,para ocupar o cargo em Comissão de ASSESSOR DE 

FISCALIZAÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA, NÍVEL CDA-VI,do quadro desta 

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 17 de janeiro de 2019. 

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 014.3/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Nomear, de acordo 

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a 

Lei Municipal nº 1.141/13, de 07 de maio de 2013, FRANCISCO HUCINARIO 

DIOGENES PATRICIO,para ocupar o cargo em Comissão de ASSESSOR DE OBRAS 

E SERVIÇOS DE ZONEAMENTO, NÍVEL CDA-VI,do quadro desta Prefeitura. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 17 de janeiro de 2019. JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


